

Key Fact Document

HNB SALARY SMART

වැදගත් කරුණු
HNB සැලරි ස්මාර්ට් ගිණුම

මුක්කිය තුක්කල්කළ ප්‍රාධානය
HNB Salary Smart



Key Fact Document

Minor Investment Plan Account

Description of the product/service

HNB Salary Smart consists of Current and Savings Accounts and a package of value additions to be marketed amongst salaried customers earning a minimum net income of Rs. 50,000/- and above.

Target Market

Salaried Customers (should be resident Sri Lankan citizens aged 18+)

Requirements

- Salary to be routed through "HNB Salary Smart Current Account" or "HNB Salary Smart General Savings/Capital Savings/HNB Youth/Savings+ Accounts"
- Minimum initial deposit requirement Rs. 10,000/- (Salary Smart Current Account)
- Minimum initial deposit requirement Rs. 2,000/- (Salary Smart General Savings/HNB Youth Account)
- Minimum initial deposit requirement Rs. 5,000/- (Salary Smart Capital Savings Account)
- Minimum initial deposit requirement Rs. 5,000/- (Salary Smart Savings+ Account)
- Minimum Net Salary of Rs. 50,000/- to be routed through the account

Features

A Salary Smart account could be opened with the bank by making the initial deposit as mentioned above.

Salary Smart Account could be opened by:

- An individual
- More than one individual (Joint Account). Please Note that a Joint Account can only be opened with spouse.
- Joint Account holder is not eligible for facilities for which the principal account holder is eligible unless the joint party is eligible for Salary Smart and adheres to the requirements.
- Joint accounts not permitted where Overdraft/Loan facilities are obtained unless the joint party is eligible for Salary Smart and adheres to the requirements.
- The branded visa debit card could be issued only to the main account holder whose salary is remitted to the account. Branded visa debit card could be issued to the joint account holder if eligible for Salary Smart and adheres to the requirements.
- Only one Salary Smart account per customer.

Special benefits to customers

Special Benefits On Credit Facilities:

- ▶ 50% of the Net Salary as an overdraft to be repaid within 25 days with next salary (HNB Salary Smart Current Account to be opened in order to obtain this facility & Salary too has to be routed through same).
- ▶ 03 months' Net Salary as an overdraft to be repaid within 12 months (HNB Salary Smart Current Account to be opened in order to obtain this facility & Salary too has to be routed through same).
- ▶ Special One-year Personal Loan based on 3 months' net salary could be considered for Salary Smart customers who opt for one of the 4 HNB Salary Smart Savings accounts as their principal account. This Personal Loan of 3 Months' net salary can be obtained by Salary Smart Current Account holders as well instead of the POD facility for which they are eligible.
- ▶ Special rates on Personal Loans
- ▶ Special rates on Home Loans

Special Credit Card/ Debit Card Features:

- Branded Visa Debit Card
- Platinum Visa Credit Card(Credit Limit :Rs.250,000), first year annual fee waived off
- Free Supplementary Credit card for the spouse

Other Special Features:

- Branded cheque book
- Only First cheque book issued free of charge (25 leaves)

Cost to Customers - Current Fees/Charges, Commission etc.

<https://www.hnb.net/retail-services-tariff>

Procedure to be followed to obtain the product/service

- Customer could open a Salary Smart Current Account or Savings Accounts at any customer centre within the same district as their permanent address or as their place of employment by filling up the Individual / Joint account opening mandate.
 - Documents required to open account other than the documents stated above
 - Proof of identification (NIC/Valid Driving License (DL) or Valid Passport with NIC number)
 - Billing proof if NIC/DL address differs from Permanent address or if passport submitted as proof of identification.
 - Latest salary slip
 - Introduction (for HNB Salary Smart Current Account only)
- The following could introduce the account (Please note that the matter of deciding the acceptability of an existing Current Account holder or a respectable person as an introducer is left to the discretion of the Branch Manager)
- ▶ An existing HNB Current Account Customer with a good record could introduce the account
 - ▶ Authorised officers of HNB who are eligible to introduce a Current Account (at their discretion)
 - ▶ A person of good social standing
- Supporting Documents to be submitted if account opened at specific customer centre based on place of employment:
 - ▶ Staff ID card or
 - ▶ Letter of Employment or
 - ▶ Letter of Confirmation from Employer or
 - ▶ Latest Salary Slip containing Employer's Name
- Minimum initial deposit:
 - ▶ Salary Smart Current Account - Rs.10,000/-
 - ▶ Salary Smart General Savings Accounts - Rs.2,000/-
 - ▶ Salary Smart HNB Youth Savings Accounts - Rs.2,000/-
 - ▶ Salary Smart Savings + Savings Accounts - Rs.5,000/-
 - ▶ Salary Smart Capital Savings Accounts - Rs.5,000/-

Cheque book requisition has to be completed to obtain 25 leaves cheque book



- The customer will be eligible for the below facilities only after routing their salary of Rs. 50,000/- or above for 3 consequent months. The customer may then make a formal request for the below facilities for which documents requested for credit facilities from time to time will be requested to be submitted and approval will be subject to the Bank's prevailing credit approval criteria (Please note only one of the below facilities could be applied for and obtained at any one time).

- ▶ 50% of the Net Salary as an overdraft to be repaid within 25 days with next salary
- ▶ Upto 03 months' Net Salary as an overdraft to be repaid within 12 months
- ▶ Special One-year Personal Loan based on 3 months' net salary to be repaid in full within 12 months (monthly loan instalments to be serviced)

Key terms and conditions

- Minimum Net Salary of Rs.50,000- or above to be routed through HNB Salary Smart Current or Savings Account
- Minimum Initial Deposit:
 - ▶ Salary Smart Current Account - Rs.10,000/-
 - ▶ Salary Smart General Savings Accounts - Rs.2,000/-
 - ▶ Salary Smart HNB Youth Savings Accounts - Rs.2,000/-
 - ▶ Salary Smart Savings + Savings Accounts - Rs.5,000/-
 - ▶ Salary Smart Capital Savings Accounts - Rs.5,000/-
- Only one Salary Smart account per customer
- Salary to be routed the account for 3 consequent months prior to applying for key credit facilities stated above.
- Only one credit facility can be applied for and obtained at any one time.
- Approval of all credit facilities will be subject to the Bank's prevailing credit approval criteria.

General Terms & Conditions link given below:

(<https://www.hnb.net/terms-conditions>)

For more information - 0112 462 462/ hnbconnect@hnb.lk



වැදගත් කරණු

HNB සැලරි ස්මාර්ට් ගිණුම

සේවාව පිළිබඳ හඳුන්වාදීම

HNB Salary Smart, ජ්‍යෙෂ්ඨ සහ ඉතුරුමේ ගිණුම් ලෙස ආරම්භ කළ හැකි වන අතර අවම ඇද්ධ ආදායම රු.50,000 හෝ ඊට වැඩි වැටුප් බඛන පාරිභෝගිකයින් සඳහා අගය විකතු කිරීමේ value additions පැකේෂයකින් සමන්විත වේ.

ඉලක්ක ගත වෙළඳපොල

වෙිතන බඛන පාරිභෝගිකයින් (වයස අවුරුදු 18+ හි ලාංකාවේ පදිංචි පුරවැසියන් විය යුතුය)

අවශ්‍යතා

- HNB සැලරි ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ ගිණුම්, HNB සැලරි ස්මාර්ට් ඉතිරිකිරීමේ ගිණුම්, ප්‍රාග්ධන ඉතුරුමේ ගිණුම්, Youth ඉතුරුමේ ගිණුම් හෝ Savings + ඉතුරුමේ ගිණුම් හරහා වැටුප HNB වෙත විවිධ යුතු වේ.
- අවම මූලික තැන්පතු අවශ්‍යතාවය රු. 10,000/- (සැලරි ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ ගිණුම).
- අවම මූලික තැන්පතු අවශ්‍යතාවය රු. 2,000/- (සැලරි ස්මාර්ට් සාමාන්‍ය ඉතුරුම්/HNB Youth ගිණුම).
- අවම මූලික තැන්පතු අවශ්‍යතාවය රු. 5,000/- (සැලරි ස්මාර්ට් ප්‍රාග්ධන ඉතුරුමේ ගිණුම).
- අවම මූලික තැන්පතු අවශ්‍යතාවය රු. 5,000/- (සැලරි ස්මාර්ට් Savings + ගිණුම).
- ගිණුම හරහා ගොමු කළ යුතු අවම ඇද්ධ වැටුප රු.50,000/- යි.

විශේෂාංග

ඉහත සඳහන් කළ පරිදි මූලික තැන්පතු කිරීමෙන් පසු සැලරි ස්මාර්ට් ගිණුමක් ආරම්භ කළ හැකිය.

සැලරි ස්මාර්ට් ගිණුම විවෘත කළ හැක්කේ:

- තනි පුද්ගලයෙකුට වඩා වැඩි පිරිසකට (ශේකාබද්ධ ගිණුම්). උකාබද්ධ ගිණුමක් විවෘත කළ හැක්කේ කළතුය සමඟ පමණක් බව කරණුවෙන් සුලකන්න.
- හවුල් පාර්ශ්වය සැලරි ස්මාර්ට් සඳහා සුදුසුකම් බඛන අතර අවශ්‍යතා සපුරාන්තේ නම් පමණක් ප්‍රධාන ගිණුම් නිමියා සුදුසුකම් බඛන පහසුකම් සඳහා උකාබද්ධ ගිණුම් නිමියා සුදුසුකම් ලැබේ.
- උකාබද්ධ පාර්ශ්වය සැලරි ස්මාර්ට් සඳහා සුදුසුකම් බඛන්නේ නම් සහ අවශ්‍යතාවලට අනුකූල වන්නේ නම් පමණක් අයිරා/ත්‍යා පහසුකම් බව ගන්නා උකාබද්ධ ගිණුම්වලට අවසර ලැබෙන්නේ හැත.
- Salary Smart විසා බෙඩිරි කාඩ්පත නිකුත් කළ හැක්කේ ගිණුමට වෙතන ප්‍රේෂණය කරන ප්‍රධාන ගිණුම් නිමියාට පමණි. සැලරි ස්මාර්ට් සඳහා සුදුසුකම් බඛන්නේ නම් සහ අවශ්‍යතා සපුරාන්තේ නම් හවුල් ගිණුම් නිමියාට විසා බෙඩිරි කාඩ්පතක් නිකුත් කළ හැකිය.
- වික් පාරිභෝගිකයෙකුට වික් සැලරි ස්මාර්ට් ගිණුමක් පමණක් පවත්වාගෙන යා හැක.

පාරිභෝගිකයින්ට ලැබෙන විශේෂ ප්‍රතිලාභ

ත්‍යා පහසුකම් සඳහා විශේෂ ප්‍රතිලාභ:

- ▶ ඇද්ධ වෙිතනයෙන් 50% ක් ඉදිරි වැටුප සමඟ දින 25ක් ඇතුළත ආපසු ගෙවිය යුතු අයිරාවක් ලෙස පියවනු ලැබේ. (මෙම පහසුකම බව ගැනීම සඳහා HNB සැලරි ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ ගිණුමක් ආරම්භ කළ යුතු අතර වෙිතනයෙන් ඒ හරහාම ගෙවිය යුතුය)
- ▶ මාස 03ක ඇද්ධ වෙිතන අගය අයිරාවක් ලෙස බව ගැනීම විය මාස 12ක් ඇතුළත ආපසු ගෙවිය යුතුය. (මෙම පහසුකම බව ගැනීම සඳහා HNB සැලරි ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ ගිණුමක් ආරම්භ කළ යුතු අතර වැටුපද ඒ හරහාම ගෙවිය යුතුය)
- ▶ HNB සැලරි ස්මාර්ට් ඉතුරුමේ ගිණුම් 4න් විකක් තම ප්‍රධාන ගිණුම ලෙස තෝරා ගන්නා සැලරි ස්මාර්ට් පාරිභෝගිකයින් සඳහා මාස 3ක ඇද්ධ වැටුප මත පදනම් වූ විශේෂ වික් අවුරුදු පුද්ගලික ත්‍යා සාලකා බැලිය හැකිය. සැලරි ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ ගිණුමක් නිමියන්ටද මාස 3ක ඇද්ධ වැටුප මත පුද්ගලික ත්‍යා පහසුකමක්, ඔවුන් සුදුසුකම් බඛන POD පහසුකම වෙනුවට බ්‍රාගත හැක.
- ▶ පුද්ගලික ත්‍යා සඳහා විශේෂ පොලී අනුපාත
- ▶ නිවාස ත්‍යා සඳහා විශේෂ පොලී අනුපාත

විශේෂ තෙක්නොලඝී කාඩ් / බෙබිටි කාඩ් විශේෂාංග:

- Salary Smart ලෙස නම් කෙරේ විසා බෙබිටි කාඩ්පත
- Platinum Visa Credit Card (ත්‍යා සීමාව :රු.250,000), පළමු වසරේ වාර්ෂික ගාස්තුව නිදහස් කර ඇත
- කලතුයා සඳහා නොමිලේ අතිරේක ත්‍යාපත්

වෙනත් විශේෂාංග:

- Salary Smart වෙක් පොත
- නොමිලේ තිකුත් කරනු ලබන්නේ පළමු වෙක් පොත පමණි (කොළ 25)

ගනුදෙනුකරුවන්ට අදාළ පිරවැය - ගාස්තු/අයකිරීම්, කොමිෂ්, පොල් ආදිය.

<https://www.hnb.net/retail-services-tariff>

සේවාව ලබා ගැනීම සඳහා අනුගමනය කළ යුතු ත්‍රියා පටිපාටිය

- තහි පුද්ගල / ඒකාබද්ධ ගිණුම් විවෘත කිරීමේ අයදුම්පත්‍රය පිරවීමෙන් පාර්ශ්වීකාරී තම ස්ථීර ලිපිනය හෝ සේවා ස්ථානය අයත් දිස්ත්‍රික්කය තුළ ඕනෑම HNB බැංකු ගාබාවකින් සැලුර් ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ මූල්‍ය තුළ තිශ්‍යමක් හෝ ඉතුරුම් ගිණුම් විවෘත කළ හැකිය.
- ඉහත සඳහන් කළ ලේඛන හැර, ගිණුමක් විවෘත කිරීමට අවශ්‍ය ලියකියවිලි.
 - හඳුනාගැනීමේ ලියකියවිලි (ජා.නැ.පත/වලංගු රියදුරු බලපත්‍රය (DL) හෝ ජා.නැ.පත් අංකය සහිත වලංගු ගමන් බලපත්‍රය)
 - NIC/DL ලිපිනය ස්ථීර ලිපිනයෙන් වෙනස් නම් හෝ විදේශ ගමන් බලපත්‍රය පමණුක් හඳුනාගැනීමේ ලියවිල්ලක් ලෙස ඉදිරිපත් කරන්නේ නම් අයදුම්කරුගේ අනන්‍යතාව හා පදිංචිය තහවුරු කරන බිල්පත්.
 - නවතම වේතන පත්‍රිකාව
 - හඳුන්වා දීම (HNB සැලුර් ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ සඳහා පමණි)
- පහත සඳහන් අයවලුන්ට අයදුම්කරු හඳුන්වා දිය හැකිය. (දැනට ගතුදෙනු කරන ජ්‍යෙෂ්ඨ ගිණුම් හිමියෙකු හෝ හඳුන්වා දෙන්නෙකු ලෙස ගෞරවනීය පුද්ගලයෙකුගේ පිළිගැනීම තීරණය කිරීමේ කාරණය ගාබා කළමණාකරුගේ අනිමතය පරිදි පවතින බිට කරුණාවෙන් සෙවාන්න)
- ▶ යහපත් ගිණුම් වාර්තාවක් ඇති දැනට HNB ජ්‍යෙෂ්ඨ ගිණුම් හිමියෙකු වන අයෙකුට අයදුම්කරු හඳුන්වා දිය හැක.
- ▶ ජ්‍යෙෂ්ඨ ගිණුමක් හඳුන්වා දීමට සුදුසුකම් ඇති HNB හි බලයලත් නිලධාරීන්ට (ඡ්‍යුවන්ගේ අනිමතය පරිදි)
- ▶ යහපත් සමාජ ස්ථාවරයක් ඇති අයෙකුට හඳුන්වා දිය හැකිය.
- රැකියා ස්ථානය මත පදනම්ව නිශ්චිත ගාබාවක ගිණුමක් විවෘත කර ඇත්තාම් ඉදිරිපත් කළ යුතු උපකාරක ලියකියවිලි:
 - ▶ කාර්ය මණ්ඩල හැඳුනුම්පත හෝ
 - ▶ රැකියාව තහවුරු කිරීමේ ලිපියක් හෝ
 - ▶ සේවායේජකාගෙන් ලබාගත් තහවුරු කිරීමේ ලිපියක් හෝ
 - ▶ සේවා යොජකයාගේ නම අඩංගු නවතම වැටුප් පත්‍රිකාව

■ අවම මූලික තැන්පත්:

- ▶ සැලුර් ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ - රු.10,000/-
- ▶ සැලුර් ස්මාර්ට් සාමාන්‍ය ඉතුරුම් ගිණුම් - රු.2,000/-
- ▶ සැලුර් ස්මාර්ට් HNB Youth ඉතුරුම් ගිණුම් - රු.2,000/-
- ▶ සැලුර් ස්මාර්ට් Savings + ඉතුරුම් ගිණුම් - රු.5,000/-
- ▶ සැලුර් ස්මාර්ට් ප්‍රාග්ධන ඉතුරුම් ගිණුම් - රු.5,000/-



- කොළ 25 වෙක් පොත ලබා ගැනීම සඳහා වෙක් පොත් අයදුම්පත සම්පූර්ණ කළ යුතුය.
- ගණුදෙනුකරු පහත පහසුකම් සඳහා සුදුසුකම් ලබන්නේ ඔවුන්ගේ රු.50,000/- හෝ ඊට වැඩි වේතන මාස 3ක් අධික්ව යොමු කිරීමෙන් පසුව පමණි. ව්‍යවිත ගණුදෙනුකරුවන්ට පහත පහසුකම් සඳහා විධිමත් ඉල්ලීමක් කළ හැකි අතර, ඒ සඳහා වර්න් වර නාය පහසුකම් ලබා දීම සඳහා අතිරේක ලියකියවිලි ඉදිරිපත් කරන ලෙස ඉල්ලා සිටින අතර බැංකුවේ පවතින නාය අනුමත කිරීමේ නිර්තායකවලට අනුව අනුමැතිය හිමිවේ. (පහත පහසුකම්වලින් විකක් ඕනෑම අවස්ථාවක අයදුම් කර ලබා ගත හැක).
- ▶ ඉද්ද වැටුපෙන් 50%ක් අයදුවක් ලෙස (ඉදිරි වේතනය සමඟ දින 25ක් ඇතුළත ආපසු ගෙවීමට).
- ▶ මාස 03ක ඉද්ද වේතන අයය අයදුවක් ලෙස (මාස 12ක් ඇතුළත ආපසු ගෙවීමට).
- ▶ මාස 3ක ඉද්ද වේතනය මත පදනම් වූ විශේෂ වික් අවුරුදු පුද්ගලික නායක් (මාස 12ක් ඇතුළත සම්පූර්ණයෙන් ගෙවීමට). (මාසික නාය වාරක ගෙවීම කළ යුතුය)

වැදගත් නියමයන් සහ කොන්දේසි

- අවම ඉද්ද වේතනය රු.50,000/- හෝ ඊට වැඩි HNB සැලර් ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රාගම ගිණුම හෝ ඉතුරුම් ගිණුම වෙත යොමු කළ යුතුය.
- අවම මූලික තැන්පතු:
 - ▶ සැලර් ස්මාර්ට් ජ්‍යෙෂ්ඨ - රු.10,000/-
 - ▶ සැලර් ස්මාර්ට් සාමාන්‍ය ඉතුරුම් - රු.2,000/-
 - ▶ සැලර් ස්මාර්ට් HNB Youth ඉතුරුම් - රු.2,000/-
 - ▶ සැලර් ස්මාර්ට් Savings + ඉතුරුම් - රු.5,000/-
 - ▶ සැලර් ස්මාර්ට් ප්‍රාග්ධන ඉතුරුම් - රු.5,000/-
- වික් පාරෙහේ තැන්පතෙකුට වික් සැලර් ස්මාර්ට් ගිණුමක් පමණක් පවත්වා ගෙන යා හැක.
- ඉහත සඳහනක් කර ඇති ප්‍රධාන නාය පහසුකම් සඳහා අයදුම් කිරීමට ප්‍රථම මාස 3ක් වැටුප ගිණුමට බැර කළ යුතු වේ.
- ඕනෑම අවස්ථාවක අයදුම් කර ලබා ගත හැක්කේ වික් නාය පහසුකමක් පමණි.
- සියලුම නාය පහසුකම් අනුමත කිරීම බැංකුවේ පවතින නාය අනුමත කිරීමේ නිර්තායකවලට යටත් වේ.

සාමාන්‍ය නියම සහ කොන්දේසි සඛැදිය පහත දක්වා ඇත:

Document (hnb.net)

වැඩි විස්තර සඳහා - 0112 462 462 / hnbconnect@hnb.lk



முக்கிய தகவல்கள் தீவணம்

HNB Salary Smart

வங்கிக் கணக்கின்/விறுபோக ஊடகத்தின் விபரம்

HNB Salary Smart என்பது ரூ.50,000 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட குறைந்தபட்ச நிகர வருமானத்தைச் சம்பாதிக்கும் சம்பளம் பெறும் வாடிக்கையாளர்கள் மத்தியில் சந்தைப்படுத்துவதற்காக, நடைமுறை மற்றும் சேமிப்புக் கணக்குகளையும் ஒரு தொகுதி பெறுமதிச் சேர்ப்புகளையும் உள்ளடக்கியதாக வடிவமைக்கப்பட்ட ஒரு வங்கி வசதியாகும்.

இலக்குச் சந்தை

சம்பளம் பெறும் வாடிக்கையாளர்கள் (இலங்கையில் வசிக்கும் 18 வயதிற்கு மேற்பட்ட இலங்கைப் பிரஜையாக இருக்க வேண்டும்)

தேவைகள்

- சம்பளமானது "HNB Salary Smart நடைமுறைக் கணக்கு" அல்லது "HNB Salary Smart பொதுச் சேமிப்பு/Capital Savings/HNB Youth/Savings+" கணக்குகள் ஊடாக வழிச்செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- குறைந்தபட்ச ஆரம்ப வைப்புத் தேவை ரூ.10,000 - (Salary Smart நடைமுறைக் கணக்கு)
- குறைந்தபட்ச ஆரம்ப வைப்புத் தேவை ரூ.2,000 - (Salary Smart பொதுச் சேமிப்பு/ HNB Youth)
- குறைந்தபட்ச ஆரம்ப வைப்புத் தேவை ரூ.5,000 - (Salary Smart Capital Savings கணக்கு)
- குறைந்தபட்ச ஆரம்ப வைப்புத் தேவை ரூ.5,000 - (Salary Smart Savings + கணக்கு)
- ரூ.50,000 என்ற குறைந்தபட்ச நிகர சம்பளம் கணக்கின் ஊடாக வழிச்செலுத்தப்பட வேண்டும்.

சிறப்பம்சங்கள்:

மேற்குறிப்பட்ட ஆரம்ப வைப்பைச் செய்வதன் மூலம் வங்கியில் ஒரு Salary Smart கணக்கை ஆரம்பிக்க முடியும்.

பின்வருவோர் Salary Smart கணக்கை ஆரம்பிக்க முடியும்.

- ஒரு தனி நபர்
- ஒன்றிற்கு மேற்பட்ட நபர்கள் (கூட்டுக் கணக்கு). வாழ்க்கைத் துணைவருடன் சேர்ந்து மட்டுமே கூட்டுக் கணக்கை ஆரம்பிக்க முடியும் என்பதைத் தயவுசெய்து கவனிக்கவும்.
- கூட்டுக் கணக்கு வைப்பாளர் Salary Smart கணக்கிற்கான தகுதி உடையவராக இருப்பதோடு நிபந்தனைகளையும் அனுசரித்தால்நாம், பிரதான கணக்கு வைப்பாளர் பெறுவதற்குத் தகுதி கொண்டுள்ள வசதிகளுக்கு கூட்டுக் கணக்கு வைப்பாளர் தகுதி பெற மாட்டார்.
- கூட்டுக் கணக்கு வைப்பாளர் Salary Smart கணக்கிற்கான தகுதி உடையவராக இருப்பதோடு நிபந்தனைகளையும் அனுசரித்தால்நாம், மேலதிகப் பற்று/கடன் வசதிகள் பெறப்பட்டிருக்கும் பட்சத்தில் கூட்டுக் கணக்குகள் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்.
- யாருடைய சம்பளம் கணக்கிற்கு அனுப்பப்படுகின்றதோ அந்தப் பிரதான கணக்கு வைப்பாளருக்கு மட்டுமே வர்த்தகச் சின்னம் பொறிக்கப்பட்ட வீசா பற்று அட்டை வழங்கப்படும். கூட்டுக் கணக்கு வைப்பாளர் Salary Smart கணக்கிற்கான தகுதி உடையவராக இருப்பதோடு நிபந்தனைகளையும் அனுசரித்தால் அவருக்கும் வர்த்தகச் சின்னம் பொறிக்கப்பட்ட வீசா பற்று அட்டை வழங்கப்படலாம்.
- ஒரு வாடிக்கையாளர் ஒரு Salary Smart கணக்கை மட்டுமே ஆரம்பிக்க முடியும்.

வாடிக்கையாளர்களுக்கான விசேட அனுகூலங்கள்

கடன் வசதிகளில் விசேட அனுகூலங்கள்

- நிகர சம்பளத்தின் 50% மேலதிகப் பற்றாகப் பெறலாம். இது 25 நாட்களுக்குள் அடுத்த சம்பளத்துடன் சேர்த்து மீளிக்கப்பட வேண்டும் (இந்த வசதியைப் பெறுவதற்கு ர்மே ணுயடயசல ணுயசவ நடைமுறைக் கணக்கொன்று ஆரம்பிக்கப்படுவதுடன், சம்பளமும் அதனாடாக வழிச்செலுத்தப்பட வேண்டும்).
- 03 மாதங்களுக்கான நிகர சம்பளத்தை மேலதிகப் பற்றாகப் பெறலாம். இது 12 மாதங்களுக்குள் மீளிக்கப்பட வேண்டும் (இந்த வசதியைப் பெறுவதற்கு ர்மே ணுயடயசல ணுயசவ நடைமுறைக் கணக்கொன்று ஆரம்பிக்கப்படுவதுடன், சம்பளமும் அதனாடாக வழிச்செலுத்தப்பட வேண்டும்).

- ▶ 4 HNB Salary Smart சேமிப்புக் கணக்குகளில் ஒன்றைத் தமது பிரதான கணக்கெதிரிவு செய்யும் Salary Smart வாடிக்கையாளர்களுக்கு 03 மாதங்களுக்கிடையில் நிகர சம்பளத்தின் அடிப்படையில் விசேட ஒரு வருட கடனை வழங்குவது பற்றிக் கருத்திற்கொள்ளப்படும். இந்த 03 மாத நிகர சம்பளத்திற்கொள்ள நடைமுறைக் கணக்கு வைத்திருப்பவர்களும் அவர்கள் தகுதி கொண்டுள்ள POD வசதிக்குப் பதிலாகப் பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.
- ▶ தனிப்பட்ட கடனுக்கு விசேட வட்டி வீதங்கள்
- ▶ வீடுமைப்புக் கடன்களுக்கு விசேட வட்டி வீதங்கள்

விசேட கடன் அட்டை/பற்று அட்டை சிறப்பம்சங்கள்:

- வர்த்தகச் சின்னம் பொறிக்கப்பட்ட பற்று அட்டை
- பிளட்டினம் வீசா கடன் அட்டை (கடன் எல்லை: ரூ.250,000), முதல் ஆண்டு வருடாந்தக் கட்டனம் தள்ளுபடி
- வாழ்க்கைத் துணைவருக்கு துணைக் கடன் அட்டை இலவசம்

ஏனைய சிறப்பம்சங்கள்:

- வர்த்தகச் சின்னம் பொறிக்கப்பட்ட காசோலைப் புத்தகம்
- முதலாவது காசோலைப் புத்தகம் மட்டுமே இலவசமாக வழங்கப்படும் (25 தாள்கள்):

வாடிக்கையாளர்களுக்கான செலவு – நடப்பிலுள்ள கட்டணங்கள்/அறவீடுகள், தரகுப்பணம், முதலியன்

<https://www.hnb.net/retail-services-tariff>

வங்கி வசதியை/சேவையை பெறுவதற்குப் பின்பற்ற வேண்டிய படிமுறைகள்

- வாடிக்கையாளர் தனது நிரந்தர முகவரியைக் கொண்ட அல்லது அவர் தொழில் செய்யும் இடம் அமைந்துள்ள அதே மாவட்டத்திற்குள் ஏதேனுமோரு வாடிக்கையாளர் நிலையத்தில் தனிநபர்/கூட்டு கணக்கு ஆரம்ப விண்ணப்பத்தை நிரப்புவதன் மூலம் Salary Smart நடைமுறை அல்லது சேமிப்புக் கணக்கை ஆரம்பிக்க முடியும்.
- மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களைத் தவிர, கணக்கை ஆரம்பிப்பதற்குத் தேவைப்படும் ஆவணங்கள்
 - அடையாளத்தை நிருபிக்கும் ஆவணம் (தே.அ.அ./செல்லுபடியாகும் சாரதி அனுமதிப்பத்திற்கும் (DL)/தே.அ.அ. இலக்கத்தைக் கொண்ட செல்லுபடியாகும் கடவுச்சீட்டு)
 - தே.அ.அ./ DL முகவரி நிரந்தர முகவரியிலிருந்து வித்தியாசப்படின் அல்லது அடையாளச் சான்றாகக் கடவுச்சீட்டு சமர்ப்பிக்கப்பட்டால், பில்லிங் சான்று அவசியம்.
 - அண்மையான சம்பளச் சீட்டு
 - அறிமுகம் (HNB Salary Smart நடைமுறைக் கணக்கிற்கு மட்டும்)

பின்வருபவர்களில் யாரேனும் கணக்கு ஒன்றை அறிமுகம் செய்ய முடியும்:

(தற்போதய நடைமுறைக் கணக்கு வைப்பாளர் ஒருவரை அல்லது மரியாதைக்குரிய ஒருவரை அறிமுகப்படுத்துபவராக ஏற்றுக்கொள்ளும் விடயத்தில் தீர்மானம் எடுப்பது கிளை முகாமையாளரின் சுயவிருப்பத்தைப் பொறுத்ததாகும் என்பதைத் தயவுசெய்து கவனத்திற்கொள்ளவும்)

- ▶ சிறந்த செயற்பாட்டைக் கொண்ட தற்போதய HNB நடைமுறைக் கணக்கு வைப்பாளர் ஒருவர்
- ▶ நடைமுறைக் கணக்கு ஒன்றை (தனது சுயவிருப்பிற்கேற்ப) அறிமுகப்படுத்துவதற்குத் தகுதி கொண்ட பொருள்கள் மற்றும் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட அலுவலர்கள்.
- ▶ சமூகத்தில் நல்ல அந்தஸ்தை கொண்டுள்ள ஒருவர்.
- தொழில் செய்யும் இடத்தின் அடிப்படையில் ஒரு குறிப்பிட்ட வாடிக்கையாளர் நிலையத்தில் கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்டால், சமர்ப்பிக்கப்பட்ட வேண்டிய துணை ஆவணங்கள்:
 - ▶ ஊழியர் அடையாள அட்டை அல்லது
 - ▶ தொழில் உடையோர் என்பதற்கான கடிதம்
 - ▶ தொழில் வழங்குநரின் ஊழிதப்படுத்தல் கடிதம்
 - ▶ தொழில் வழங்குநரின் பெயர் உள்ளடக்கப்பட்ட அண்மையான சம்பளச் சீட்டு

- குறைந்தபட்ச ஆரம்ப வைப்பு:
 - ▶ Salary Smart நடைமுறைக் கணக்கு - ரூ.10,000/-
 - ▶ Salary Smart பொதுச் சேமிப்புக் கணக்குகள் - ரூ.2,000/-
 - ▶ Salary Smar HNB Youth சேமிப்புக் கணக்குகள் - ரூ.2,000/-
 - ▶ Salary Smart Savings + சேமிப்புக் கணக்குகள் - ரூ.5,000/-
 - ▶ Salary Smart Capital சேமிப்புக் கணக்குகள் - ரூ.5,000/-
- 25 தாள்கள் கொண்ட காசோலைப் புத்தகத்தைப் பெறுவதற்கு காசோலைப் புத்தக் கோரிக்கை சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- வாடிக்கையாளர் ரூ.50,000 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட தனது சம்பளத்தை தொடர்ச்சியாக 3 மாதங்களு க்குக் கணக்கின் ஊடாக வழிச்செலுத்திய பின்பே பின்வரும் வசதிகளுக்குத் தகுதி பெறுவார். வாடிக்கையாளர் அதன் பின் கீழ்க்காணும் வசதிகளுக்கான வேண்டுகோளை முறைப்படி சமர்ப்பிக்கலாம். கடன் வசதிகளுக்கென காலத்திற்குக் காலம் கோரப்படும் ஆவணங்களைச் சமர்ப்பிக்கும்படி வாடிக்கையாளர் கேட்கப்படுவார். கடன் வசதியின் அங்கீகாரமானது வங்கியின் நடப்பிலுள்ள கடன் அங்கீகார நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டதாக இருக்கும். (ஏதேனும் ஒரு நேரத்தில் கீழ்க்காணும் வசதிகளில் ஏதேனும் ஒன்றிற்கு மாத்திரமே விண்ணப்பித்து அதனைப் பெற முடியும் என்பதைத் தயவுசெய்து கவனிக்கவும்)
 - ▶ மேலதிகப் பற்றாக நிகர சம்பளத்தின் 50%. இது 25 நாட்களுக்குள் அடுத்த சம்பளத்துடன் சேர்த்து மீளாக்கப்பட வேண்டும்.
 - ▶ மேலதிகப் பற்றாக 03 மாதங்களின் நிகர சம்பளம். இது 12 மாதங்களுக்குள் மீளாக்கப்பட வேண்டும்.
 - ▶ 03 மாத நிகர சம்பளத்தின் அடிப்படையில் விசேட ஒரு வருட தனிப்பட்ட கடன். இது 12 மாதங்களுக்குள் முழுமையாக மீளாக்கப்பட வேண்டும் (மாதாந்தத் தவணைத் தொகைகள் செலுத்தப்பட வேண்டும்)

முக்கிய விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

- ரூ.50,000 என்ற குறைந்தபட்ச நிகர சம்பளம் அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட தொகை HNB Salary Smart நடைமுறை அல்லது சேமிப்புக் கணக்கின் ஊடாக வழிச்செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- குறைந்தபட்ச ஆரம்ப வைப்பு
 - Salary Smart நடைமுறைக் கணக்கு - ரூ.10,000/-
 - Salary Smart பொதுச் சேமிப்புக் கணக்குகள் - ரூ.2,000/-
 - Salary Smar HNB Youth சேமிப்புக் கணக்குகள் - ரூ.2,000/-
 - Salary Smart Savings + சேமிப்புக் கணக்குகள் - ரூ.5,000/-
 - Salary Smart கெப்பிட்டல் சேமிப்புக் கணக்குகள் - ரூ.5,000/-
- ஒரு வாடிக்கையாளர் ஒரு Salary Smart கணக்கை மட்டுமே வைத்திருக்க முடியும்
- மேலே குறிப்பிட்ட முக்கிய கடன் வசதிகளுக்காக விண்ணப்பிப்பதற்கு முன்னர் அடுத்தடுத்த 03 மாதங்களுக்கு சம்பளம் கணக்கின் ஊடாக வழிச்செலுத்தப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- ஒரு நேரத்தில் ஒரு கடன் வசதிக்கு மட்டுமே விண்ணப்பித்து அதனைப் பெற முடியும்.
- சகல கடன் வசதிகளுக்குமான அங்கீகாரம், வங்கியின் நடைமுறையிலுள்ள கடன் அங்கீகார நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டது.

பொது விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கான இணைப்பு: கீழே தரப்பட்டுள்ளது:

Document (hnb.net)

மேலதிக தகவல்களுக்கு - 0112 462 462 / hnbconnect@hnb.lk

